ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 2569 ОТ 23.10.2018 г.
 О внесении изменений в Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 27.12.2017 № 3910 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений культуры, искусства и кинематографии г. Коврова в новой редакции»
В соответствии с Постановлением Губернатора Владимирской области от 04.09.2008 № 622 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников государственных областных учреждений культуры», в целях реализации Постановления администрации города Коврова Владимирской области от 30.12.2016 № 3915 «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителей и главного бухгалтера муниципальных унитарных предприятий, муниципальных казенных, бюджетных, автономных учреждений города Коврова и среднемесячной заработной платы работников этих организаций», на основании Устава муниципального образования город Ковров Владимирской области постановляю:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 27.12.2017 № 3910 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений культуры, искусства и кинематографии г. Коврова в новой редакции»:
1.1. Исключить абзац восьмой Раздела 4 «Оплата труда руководителей учреждения» «Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений культуры, искусства и кинематографии г. Коврова».
1.2. Абзац первый п. 1.1 Приложения № 1 к Положению изложить в следующей редакции:
«Должностной оклад руководителя муниципального бюджетного, казенного, автономного учреждения, определяемый трудовым договором, устанавливается в кратном отношении к средней заработной плате работников возглавляемого им учреждения и составляет не более 2 размеров указанной средней заработной платы и ежегодно утверждается постановлением Главы города Коврова.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
 Глава города А.В. Зотов